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« Ostroteka, dnia 18.11.2022 1.

Wszyscy wykonawcey

Wryjaénienie tre§ci specyfikacji warunkdéw zaméwienia — cz3,

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn.” Destawa
w formie leasingu operacyjnego 6 sztuk fabrycznie nowych autobuséw miejskich
zasilanych olejem napedowym ON”

Pytanie nr 57
Pytanie do odpowiedzi nr 4 — prosimy o udzielenie odpowiedzi. Zapisy SWZ nie regulujg
kwestii zwigzanych z terminem platnosci oplaty wstepnej.

Odpowiedz na pvtanie 57

Zamawiajacy wyraza zgode by oplata wstgpna zostata optacona kazdorazowo po podpisaniu
Umowy.

Pytanie nr 58

Pytanie do odpowiedzi nr 6 — prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca dostarcza
Zamawiajgcemu jedynie harmonogram w momencie rozpoczgcia umowy i Zamawiajacy nie
wymaga dostarczania zaktualizowanych harmonogramow.

W sytuacii, gdy Zamawiajgcy jednak oczekuje przesylania zaktualizowanych
harmonograméw, prosimy o dopuszczenie korzystania z Portalu Klienta.

Qdpowiedz na pytanie nr 58

Zamawiajacy dopuszcza do korzystania z Portalu Klienta jedynie w sytuacji gdy w momencie
wystawienia nowego harmonogramu zostanie o tym poinformowany na wskazany adres e-
mailowy.

Pytanie nr 59 :

Pytanie do odpowiedzi nr 7 - Prosimy o informacjg, czy Zamawiajgcy dopusci zatozenie
Portala Klienta celem uruchomienia wysytki faktur na wskazany adres e-mail?
Zamawiajacy nie bedzie zobligowany do korzystania z Portalu.
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OdpowiedZ na pytanie 59

Zamawiajaey dopusei zatozenie Portalu Klienta celem uruchomienia wysyitki faktur na
wskazany adres e-mail.

Pytanie nr 60

Pytanie do odpowiedzi nr 11 - prosimy o modyfikacje zapiséw w ten sposob, aby zgodnie z
odpowiedzig na pytanie nr 10, zapis rozdz. I pkt 6 ppkt. f przewidywat zobowiazanie do
odkupu.

Odpowiedz na pytanie 60

Zgodnie z rozdziatem IT pkt 6 ppk f SWZ zamawiajacy zobowiazuje sie do wykupu
przedmiotu zamébwienia.

Pytanie nr 61

Pytanie do odpowiedzi nr 14 — prosimy o udzielenie pelnej odpowiedzi na pytanie, poniewaz
w SWZ przewidziano zatgcznik jakim jest protokét przekazania, nie okredlono jednak w
jakiej sytuacji zostanie on podpisany miedzy stronami.

Dodatkowo, zwracamy uwage na to, iz SWZ nie precyzuje czy do rejestracii pojazdow ma
dojsé w momencie dostarczenia autobuséw na 10 dniowy okres testéw, czy tez autobusy
winny zostaé zarejestrowane w dniu protokélarnego odbioru.

OdpowiedZ na pvtanie 61

Zgodnie z Rozdziatem 1V pkt 9 SWZ, autobusy winny zostaé zarejestrowane w dniu
protokoélarnego odbioru.

Pytanie nr 62

Pytanie do odpowiedzi nr 22 — prosimy o zmiang zapiséw SWZ. W przypadku kiedy
Zamawiajgcy uznal, iz wprowadzenie kar za opéznienie jest to uzasadnione okolicznogciami
lub zakresem zaméwienia, prosimy o wskazanie przyczyn takiego dzialania.

Zapis ten moze zostaé uznany za niewazny.

OdpowiedZ na pytanie 62
Zgodnie z SWZ Rozdziat IV pkt. 21,22,23

Pytanie nr 63
Pytanie do odpowiedzi nr 27 — prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie. SWZ nie reguluje
kwestii zwigzanych z rozliczeniami pomigdzy Dostawea a Zamawiaj geym.
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OdpowiedZ na pytanie 63

Kwestie zwiazane z rozliczeniami reguluja: Rozdziat IV oraz Rozdziat XIV SWZ

Pytanie nr 64

Pytanie do odpowiedzi nr 29 — prosimy o informacjg czy Zamawiajacy dopusci zgode na
zabezpieczenie umowy w formie cesji z kontraktu z Gming Miastem Ostrolgka na
$wiadcezenie ustug przewozowych w czgdel adekwatnej do wartosci finansowanego taboru.

Qdpowiedz na pytanie 64

Zamawiajacy nie dopusci zgody na zabezpieczenie umowy w formie cesji z kontraktu z
Gmina Miastem Ostroteka na $wiadczenie ustug przewozowych w czedei adekwatnej do
warto$cl finansowanego taboru,

Pytanie nr 65
Pytanie do odpowiedzi nr 37 - prosimy o ponowne rozwazenie dopuszczenia kalkulacji

harmonogramu rat w opaiciu o formulg 360 dni. Informujemy przy tym, iz wskazanie przez
Zamawiajacego formuty 365 dni nie precyzuje dokladnie wymogu w zakresie tego, czy
formuta zastosowana przez Finansujgcego powinna przyjmowac, iz rok ma kazdorazowo 365
dni, czy tez powinna uwzglednia¢ lata przestgpne.

Dodatkowo, Zamawiajacy wskazat, iz raty maja by¢ réwne w calym okresie finansowania.
Zaproponowana formuta zaburzy réwny schemat rat w zwigzku z tym, iz dla poszczegdlnych
miesiecy beda musialy zostaé przyjete rozne okresy odsetkowe.

Odpowiedz na pytanie 68

Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie nr 66

Pytanie do odpowiedzi nr 44 — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dopusci aby stawka
WIBOR3M przyjmowana do kalkulacji rat byta przyjmowana z ostatniego roboczego dnia
miesiaca poprzedzajacego pierwszy miesige danego kwartatu, tj. dla drugiego kwartatu
danego roku zostanie przyjeta stawka z ostatniego roboczego dnia marca. ,

Odpowiedz na pytanie jest istotna dla Wykonawcy, z uwagi na fakt, iz niedoprecyzowanie w
tym zakresie moze spowodowaé brak mozliwosci obstugl umowy.

QOdpowiedZ na pytanie 66

Zamawiajacy wyraza zgodg
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Pytanie nr 67

Pytanie nr 37 — udzielona odpowied? i brak zgody na naliczanie odsetek zgodnie ze
schematem obowigzujgcym u Wykonawey wprowadza ograniczenia wéred firm mogacych
ubiegaé’ sie¢ 0 zamdwienie. Zamawiajgcy nie okreslit w SWZ konwencji Act czy zasad
naliczania odsetek.

Ponownie prosimy o alernatywe naliczania odsetek wg zasady 30 dni w miesigcun i 360 w
roku jako standard obowiazujacy u Wykonawey. Ma to zwigzek z systemem
operacyjnym jaki posiada Wykonawea do naliczania rat i obstugi umowy.

Odpowiedz na pytanie 67

Zamawiajgcy wyraza zgode naliczania odsetek wg zasady 30 dni w miesigcu 1 360 dni w

roku,

Pytanie nr 68

Pytanie nr 44 — Zamawiajgcy nie udzielit odpowiedzi na zadane pytanie odnoszgc sie do
pozostawienia SWZ bez zmian. Zwracamy uwagg, 7 SWZ nie reguluje jak majg byé
wykonywane dopasowania co miesiac w przypadku wzrostu lub spadku WIBOR. Intencjg
Wykonawey bylo doprecyzowanie i zgoda na naliczanie odsetek wg WIBOR 3M na
podstawie WIBOR 3M publikowanego pierwszego dnia roboczego kazdego miesiaca za ktory
bedzie generowana faktura.

(Odpowiedz na pytanie 68

Zamawiajacy wyraza zgodg na naliczanie odsetek wg WIBOR 3M na podstawie WIBOR 3M
publikowanego pierwszego dnia roboczego kazdego miesigca za ktéry bedzie generowana
faktura,

Pytanie nr 69

Zamawiajgcy w Zal. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia w pkt 15 napisat:

* Gwarancja na cato$¢ autobusu wraz z wyposazeniem — 60 miesiecy liczae od dnia
odbioru;

 Gwarancja na zewngtrzne powloki lakiernicze — 84 miesiecy liczge od dnia odbiory;

¢ Gwarancja na szkielet kratownicy podwozia (rame) oraz na szkielet nadwozia — 96
miesigey liczac od dnia odbioru;

¢« Gwarancja na perforacjg korozyjng blach poszycia zewngtrznego — 96 miesiecy liczac
od dnia odbioru;

Zgodnie z kryterium nr 3 SWZ Zamawiajacy przyznaje punkty za okresy gwarancji w
nastgpujacy sposéb:

Ip Nazwa kryterium Maksymalna liczba Metodologia oceny
punktéow
G.1 Gwarancja na caly autobus 60 60 miesiecy - 60
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48 miesigey - 30

36 miesigey - 0

G.2 | Gwarancja na lakier 20 84 miesigce - 20

72 miesigce - 10

60 miesigey - 0

G.3  |Gwarancja na perforacje elementéw 10 96 miesi¢ey - 10
nadwozia

84 miesigce - 5

72 miesiace - 0

G.4 Gwarancja na szkielet kratownicy 10 96 miesiecy - 10
podwozia (ramg) i nadwozia

84 miesiace - 5

72 miesigce - 0

Prosimy o korekte w Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu w pkt 15, w ktérym to Zamawiajacy
podal maksymalne mozliwe do zaoferowania gwarancje,
Powinno by¢:
« Gwarancja na cato$é autobusu wraz z wyposazeniem — minimum 36 miesigey liczac
od dnia odbioru,
« Gwarancja na zewnetrzne powloki lakiernicze — minimum 60 miesigey liczac od dnia
odbiory;
« Gwarancja na szkielet kratownicy podwozia (ram¢) oraz na szkielet nadwozia —
minimum 72 miesigce liczge od dnia odbioru;
o Gwarancja na perforacje korozyjng blach poszycia zewngtiznego — minimum 72
miesigee liczge od dnia odbioru;

QdpowiedZ na pytanie 69

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu w zatgczniku nr 1 na:

o Gwarancja na cato§é autobusu wraz z wyposazeniem — minimum 36 miesigey liczac
od dnia odbioru;

+ Gwarancja na zewngtrzne powtoki lakiernicze — minimum 60 miesigcy liczac od dnia
odbioru;

o Gwarancja na szkielet kratownicy podwozia (rameg) oraz na szkielet nadwozia —
minimum 72 miesigce liczac od dnia odbioru;

e Gwarancja na perforaci¢ korozyjna blach poszycia zewngtrznego — mimimum 72
miesiace liczgc od dnia odbioru;

[ et
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Pytanie nr 70

Czy Zamawiajgcy dopuszeza mozliwoéé podpisania umowy z Wykonaweg w formie
elektronicznej tj. jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem
elektronicznym przez osoby upowaznione do reprezentacji Zamawiajacego i Wykonawcy?

OdpowiedZ na pytanie 70
Zamawiajacy wymaga podpisu tradycyjnego na papierowym egzemplarzu umowy

Pytanie 71

Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé zlozenia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy w postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej t].
jako dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez
osoby upowaznione do reprezentacji Gwaranta?

Odpowiedz na pytanie 71

Zamawidjgcy dopuszeza mozliwosé ztozenia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w
postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej tj. jako

dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby
upowaznione do reprezentacji Gwaranta

Pytanie 72
W rozdziale 11 pkt. 6.2 Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy napisat:

*  Poszycie zewngirzne wykonane z blachy odpornej na korozje — nierdzewnej i/lub
aluminium i/lub stali zabezpieczonej w technologii kataforezy KTL i/lub hworzywa
sztuczne i ich kompozyly — gwarantujgcy co najmniej 10 letni okres eksploataci
autobusu

()

e Zderzaki z tworzywa sztucznego wzmacnianego wtéknem szklanym

1. Prosimy o dopuszczenie poszycia bocznego z elementami szklanymi w gérnej czedci
pojazdu.

2. Prosimy o dopuszczenie zderzakéw wykonanych z tworzyw sztucznych nie wzmocnionych
witknem szklanym, charakteryzujgeych sig bardzo wysoka odpornoscig na uderzenia,
zarysowania i fatwoscig wymiany co ma znaczenie z eksploatacyjnego punktu widzenia.
Odpowiedz na pytanie 72

1. Dopuszeza - poszycia bocznego z elementami szklanymi w gérnej czesci pojazdu.

2. Nie dopuszcza zderzakéw wykonanych z tworzyw sztucznych nie wzmocnionych

widknem szklanym, charakteryzujgcych si¢ bardzo wysoks odpornoscig na uderzenia,
zarysowania i fatwoscig wymiany,
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Pytanie 73

W rozdziale 11 pkt. 6.6 Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy napisat:

o I drzwi otwierane pneumatycznie do wewngtrz. Drzwi 11 i III odskokowo-przesuwne
wyposazone w funkcje fotokomdrek rozmieszczonych w stupkach drzwi.

Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy piszic ,wyposazone w funkcje fotokomorek
rozmieszczonych w stupkach” drzwi  mial na my$li rewers drzwi zamontowany Ww

uszezelkach np. pneumatycziny

OdpowiedZ na pytanie 73

Zamawiajacy dopuszcza rewers dizwi zamontowanego w uszezelkach bez funkeji
fotokomorki w stupkach.

Pytanie nr 74

W Rozdziale I pkt 1.1 Zal. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zambwienia Zamawiajacy napisal:
Diugosé: maksymalnie 10,1-10,6 mm

Prosimy o potwierdzenie, ze dtugos¢ autobusu powinna wynosi¢ 10,1-10,6 m (meiréw).

OdpowiedZ na pytanie 74

Zamawiajacy potwierdza, ze diugo$¢ autobusu powinna wynosi¢ 10,1-10,6 m (metréw).

Pytanie nr 75
W Rozdziale I pkt 9.2 Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamdwienia Zamawiajgcy napisat:

o Reflektory z lampami halogenowymi.

o Swiatla do jazdy dziennej.

o Lampy tylne diodowe lub wykonane w technologii energooszczednej, Swiatlo cofania
zintegrowane z sygnalem déwiekowym cofania uruchamianym po wigczeniu biegu
wstecznego.

o Zalecane Swiatla drogowe LED

Prosimy o dopuszczenie pelnego oswietlenia LED

QOdpowiedz na pytanie 75
Zamawiajgcy dopuszeza pelne oswietlenie LED
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Pytanie nr 76

W Rozdziale I pkt 6.4 Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy napisat:

* Wszystiie boczne okna oraz szyba tylna (jesli jest zamontowana), przyciemnione
{30%)

Prosimy o potwierdzenie, ze wymog przyciemnienia 50% jest wymogiem minimalnym,
i okna moga posiada¢ wiekszy procent przyciemnienia zgodny z przepisami.

Odpowiedz na pytanie 76

Zamawiajacy potwierdza ze wymog przyciemnienia 50% jest wymogiem minimalnym,
i okna moga posiadaé wiekszy procent przyciemnienia zgodny z przepisami.

Pytanie nr 77

W Rozdziale II pkt 7.3 Zat. 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy napisat:

» Miejsce na wozek inwalidzki i miejsce na wézek dziecigcy oznaczone na podiodze
odpowiednimi piktogramami w kolorze 2oltym (przestrzesi dla wézka inwalidzkiego
wraz z urzqdzeniem przytrzymujgcym oraz na wézek dzieciecy, o powierzchni
minimalnej 700 mm x 2000mm, usytuowana przy Scianie bocznej autobusu),

Prosimy o zmniejszenie powierzchni miejsca na wozek inwalidzki i dziecigey do 700mm x
1300mm. Podany wymiar zatoki jest zgodny z Regulaminem 107 EKG ONY oraz pozwala na
spelnienie wymogéw SWZ w zakresie miejsc siedzacych.

Odpowiedz na pytanie 77

Zamawiajgcy dopuszeza zmiany zmniejszenia powierzchni miejsca na wozek inwalidzki i
dziecigcy do 700mm x 1300mm.

Pytanie nr 78

W rozdziale TV pkt 21, oraz 22. SWZ Zamawiajgcy napisal;

21. Kary umowne: Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne.

a.  za kazdy rozpoczety dziek opdinienia w spelnieniu $wiadczenia, dla
ktdrego Strony ustalily termin realizacji — w wysokosci 0,1 % ceny netto
autobusu  lub autobuséw, za kazdy autobus, ktorego  dotyczy
opoinienie,

b.  z tytulu dostarczenia autobusu z wadg — w wysokosci 10% wartosci
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netto przedmiotu wmowy, za kazdy autobus,

¢.  z tytulu odstgpienia od umowy lub jej czesci przez Zamawiajgcego z
przyezyn lezgeyeh po stronie Wykonawey — w wysokosci 10 % wartoSei
netto przedmiotu Umowy.

22. W praypadku, gdy opdinienie w dostawie autobuséw lub kidregokolwiek z
autobuséw przekroczy 30 dni Zamawiajgcemu oprocz kary umownej przystuguje
prawo do odstgpienia od umowy z winy Wykonawcy w terminie 3 miesigcy od dnia
uplywu terminu 30 dni, przy czym odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego
jest miedopuszczalne po przekazaniu Zamawiajgcemu autobusdw lub autobusu, o
ktérych mowa.

1.Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany w rozdziale IV SWZ poprzez zastgpienie
kazdorazowo stow: ,,opéznienia” i ,,opéznienie” stowami: ,zwloki” oraz ,zwiloka”. — jako
uzasadnienie dla proponowanej zmiany Wykonawca podaje, ze opoznienie oraz zwloka to
pojecia odrebnie rozumiane w prawie cywilnym. Opdznienie jest przekroczeniem terminu o
charakterze prostym, sanujacym odpowiedzialno$¢ dostawey/sprzedawcy za sam fakt
przekroezenia terminu, bez uwzglednienia w takim przypadku czynnika zawinienia bgdz
wplywu podmiotéw trzecich na fakt niedostarczenia przedmiotu zamoOwienia w terminie. W
ocenie Wykonawey zasadne jest wprowadzenie kar umownych za zwloke w terminie
dostawy, co bedzie postanowieniem zasadnym =z punktu widzenia zapewnienia
ekwiwalentnodci $wiadezeh stron, a takze postanowieniem elastycznym i uwzgledniajgeym
stuszne interesy obu stron umowy.

2. Prosimy o doprecyzowanie, ze kara wymieniona w podpunkcie &) dotyczy tylko zwloki w
dostawie autobusu.

3.Wykonawca wnioskuje o usunigcie postanowienia b) z {yfutu dostarczenia autobusu z wadg
— w wysokodci 10% warto$ci netto przedmioti umowy, za kazdy autobus,, poniewaz wady
podlegajg usunigeiu, a ewentualna zwltoka Wykonawcy z tym zwigzana bedzie karana na
podstawie lit. a).

OdpowiedZ na pvtanie 78

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 79

W rozdziale 11l SWZ Zamawiajacy napisai:
— Termin realizacji zaméwienia

Zamawiajgcy wymaga realizacji zamowienia w terminach:
2 sztuki fabrycznie nowych autobuséw miejskich , jednej marki, zasilanych
olejem napgdowym ON do 31 marca 2023 — Liczba rat leasingowych — 33,
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— 2 sztuki fabrycznie nowych autobuséw miejskich , jednej marki, zasilanych
olejem napedowym ON do 30 czerwea 2023 — Liczba rat leasingowych — 335,
— 2 sztuki fabrycznie nowych autobuséw miejskich , jednej mark, zasilanych
olejem napedowym ON do 30 wrzesnia 2023 — Liczha rat leasingowych — 35.
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Ze wzgledu na C
oblozenie-produkejidodatkowe-ze-wagleda na sytuacie na $wiecie, gospodarcza i
polityczng (konflikty zbrojne), a co za tym idzie przerwane faficuchy dostaw
komponentéw w tym dostaw pdlprzewodnikéw, dlugie okresy oczekiwania na
komponenty od poddostawcéw, ktére sa szeroko stosowane przy produkcji
autobusow terminy realizacji w SWZ sa niemozliwe do osiagniecia. Zwracamy si¢ z
wnioskiem o wydluzenie i zmiang terminu dostaw bedgcych przedmiotem
zamdwienia na nastgpujgce:

Termin realizacji

6 sztuk fabrycznie nowych autobuséw miejskich , jednej marki, zasilanych olejem
napedowym ON do 30 wrzesnia 2023

Brak zgody na wydluzenie terminu uniemozliwia zlozenie oferty i ogranicza
potencjalny krag zainteresowanych Wykonawcéw przetargiem, a co za tym idzie
konkurencyjno$é ofert.

Odpowiedz na pytanie 79

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu na wydluzenie terminu dostawy 6
Jabrycznie nowych autobuséw miejskich | jednej marki, zasilanych olejem napgdowym
ON do 30 wrzesnia 2023 z zastrzezeniem dostawy minimum 2 autobuséw Jednej marki,
zasilanych olejem napedowym ON do 31 lipca 2023.

Pytanie nr 80

W rozdziale XVII pkt 10. oraz 11. SWZ Zamawiajacy napisal:

1. Pozosiale 30% Zamawiajqey pozostawia na zabezpieczenie roszezer z tytutu
rekojmi za wady lub gwarancji.

2. Kwota, o ktorej mowa w pkt. 10 zwrécona zostanie najpéznief w 15 dniu po

uplywie okresu rekojmi za wady lub gwarancji.

Prosimy o potwierdzenie, ze 30% nalezytego wykonania umowy zostanie zwolnione
w 15 dniu po okresie gwarancji rownym gwarancji na caly pojazd, ktéry zostanie
zadeklarowany w ofercie przez Wykonawcg jako kryterium oceny ofert,
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SWZ przewiduje kilka roznych okreséw gwarancji. W kryteriach oceny ofert
Zamawiajacy preferuje wydluzone okresy gwarancji na perforacj¢ elementow
nadwozia i szkielet kratownicy podwozia (rame¢) i nadwozia, az do 96 miesigcy

Nie sposob utrzymywaé zabezpieczenia w tak znacznej wysokosci i na okres 96
miesiecy, w stosunku do udzielonej gwarancji jedynie na niewielka czes$é catosel
zaméwienia 1 zwyczajowo przyjmuje si¢ jako termin obowigzywania okresu
zabezpieczenia okres gwarancji na cato$¢ autobusu.

QOdpowiedz na pytanie 80

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 81

W rozdziale VII pkt 3.3.4.4 SWZ, Zamawiajacy napisal:
jezeli Wykonawca w kryterium technicznym autobusu wykaze, Ze pojazd spelnia
wymogi homologacji pojazdu w zakresie wytrzymalosci konstrukcji nosnej duzych
pojazdéw pasazerskich (Regulamin 66-01 EKG ONZ), Zamawigjgcy zgda zlozenia
kopii certyfikatu Iub homologacji, ze pojazd spelnia jej wymogi

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wykonawca przedstawi w ofercie Regulamin 66-02 EKG
ONZ wystawiony przez niezalezng certyfikowang jednostke - spelni kryterium i zostang
przydzielone punkty.

Odpowiedz na pytanie 81

Zamawiajgey potwierdza , 7e jesli wykonawea przedstawi w ofercie Regulamin 66-02 EKG
ONZ wystawiony przez niezalezna certyfikowang jednostke - spetni kryterium i zostang
przydzielone punkty. '

Pytanie nr 82
W rozdziale XVII pkt.7. SWZ Zamawiajacy napisal:

7. W przypadku wnoszenia zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w
formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej gwarancja nie moze
zawieraé warunku, ze zqdanie wyplaty powinno byé przekazane za
posrednictwem banku prowadzgcego rachunek Zamawiajgeego (Beneficjenta
gwarancji) oraz ze podpisy nalezq do 0séb uprawnionych do zaciggania
zobowigzat majqtkowych w imieniu Beneficjenta gwarancji. Gwarancja
winna byé podpisana przez upowaznionego przedstawiciela Gwaranta.

Kwoty zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy sa wysokie, celem powyzszych zapisow
nie jest uniemozliwiajace skorzystanie z gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej, lecz
zabezpieczenie przed nieuprawnionym przestaniu roszezenia z gwarancji.
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W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza
przedstawienie dokumentéw potwierdzajacych, ze osoby, ktére podpisaly zadanie zaplaty w
imieniu Beneficjenta uprawnione sg do jego reprezentowania.

Odpowiedz na pytanie 82

Zgodnie z SWZ7,

Pytanie 83
Zamawiajacy W Rozdziale IV SWZ- Projektowanic postanowienia umowy w
sprawie zamowienia nie przewidzial przypadkéw mozliwosei zmiany umowy.

Wnosimy o dopuszczenie nastgpujgcych zmian umowy w sprawie udzielenia zamowienia:

1. w zakresie terminéw dostaw, jezeli niemozno$é dotizymania tych terminéw wynika
z przeszkody wynikajgcej z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego, badz z
przeszkody niezaleznej od Wykonawcy i niemozliwej wezesniej do przewidzenia, w
szczegolnoscei spowodowanej:

o dzialaniem lub zaniechaniem podmiotu trzeciego, w tym organéw
panstwowych, administracji [ub innych, za ktére Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci;

 obiektywnymi uwarunkowaniami produkeyjnymi po stronie Wykonawey;

e okolicznosciami sily wyzszej, pod ktérym to pojeciem nalezy rozumieé
jakickolwiek zdarzenia, ktore pozostajg poza kontrola ktérejkolwiek ze Stron, a
w szczegdlnosel wojng, powstania, zamieszki, blokady drég, strajki, lock-outy,
epidemie, pandemie, kleski zywiolowe itp.;

e wydluzenia terminéw dostaw materialow/urzadzen z przyczyn niezaleznych od
Dostawey - o czas niezbgdny do usunigcia przeszkody w prowadzeniu prac
objetych przedmiotem umowy.

w takim wypadku terminy dostaw moga ulec wydluzeniu o czas niezbedny do zakonczenia
wykonywania przedmiotu Umowy w sposéb nalezyty, nie dtuzej jednak niz o okres trwania
przeszkody.

2. W zakresie ceny za wykonanie przedmiotu umowy, w przypadku:

e zwigkszenia bydZ zmniejszenia stawek podatku VAT, na podstawie odrebnych
przepisow, ktére wejdg w zycie po dniu zawarcia Umowy, a przed wykonaniem przez
Wykonawcee Swiadczenia, po wykonaniu kidrego Wykonawcea jest uprawniony do
uzyskania wynagrodzenia - w takim wypadku ceny przewidziane w Umowie mogg
ulec odpowiedniemu zwigkszeniu badZ zmniejszeniu, jezeli w wyniku zastosowania
zmienionych stawek podatkéw ulega zmianie kwota naleznego podatkuy.
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3. W zakresie okreslonej w ofercie lub dokumentacji technicznej kompletacii,
wyposazenia lub konstrukeji pojazdow, jezeli:

e po podpisaniu Umowy na rynku pojawig si¢ nowe rozwiazania techniczne lub
technologiczne, czy tez komponenty lub materiaty nowszej generacji pozwalajgce na
zmniejszenie czasu realizacji zamoéwienia lub ograniczenie kosztu eksploatacji
pojazdéw lub uzyskanie korzystniejszych dla Zamawiajgcego parametrow
technicznych,

o zaniechano lub wycofano z produkcji okreslone materialy fub elementy wskazane w
ofercie lub dokumentacji technicznej,

e zaistniala koniecznoéé zrealizowania zamowienia przy zastosowaniu innych rozwigzan
technicznych lub technologicznych, niz wskazane w ofercie Wykonawcy, gdyby
zastosowanie przewidzianych wezedniej rozwigzan grozilo niewykonaniem lub
wadliwym wykonaniem zamdwienia,

- w takim wypadku ceny pizewidziane w Umowie moga ulec odpowiedniemu zwigkszeniu
badZz zmmniejszeniu, jezeli dokonane zmiany w zakresie kompletacji, wyposazenia lub
konstrukeji wplywaja na wynagrodzenie nalezne Wykonawcy. Zwigkszenie lub zmniejszenie
ceny nastgpuje o kwote réznicy w stosunku do cen tych materialéw lub wyposazenia, jakie
zostaly przewidziane pierwotnie w ofercie lub dokumentacji technicznej.

Swoja prosbe wykonawca motywuje wspolnym interesem tak Zamawiajacego jak i
wykonawcy.

Bez wprowadzenia wyzej zaproponowanej zmiany ewentualna modyfikacja postanowiefi
umowy bedzie praktycznie niemozliwa ze wzglgdu na ograniczenia stawiane przez ustawe
Prawo Zaméwieh Publicznych i to nawet w przypadku woli zmiany umowy wyrazonej przez
Zamawiajgcego. Ewentualne dostosowanie kompletacji pojazdéw zgodnie z Zyczeniem
Zamawiajacego czy tez choéby drobne zmiany w rozplanowaniu wngtiza autobusow
zaproponowane przez Zamawiajgcego okaza sie niemozliwe do zaimplementowania ze
wzgledu na fakt, iz umowa takich dzialan nie dopuszeza. Stad wniosek i prosba o zmiang,
ktéra przyczyni sie do umozliwienia ewentualnych rozméw pomiedzy Zamawiajgcym a
wykonawca w trakcie wykonywania umowy. Wykonawca zaznacza pizy tym, Ze taka
redakcja zapisu w zadnej mierze nic obliguje Zamawiajgcego do wyrazania zgody na
ewentualne zmiany umowy i pozostanie to nadal wylgeznie prawem, a nie obowigzkiem
Zamawiajgcego.

QdpowiedZ na pytanie 83
Zgodnie z SWZ

Pytanie 84
Prosimy o potwierdzenie, ze ilekro¢ w SWZ jest mowa o rozwigzaniach zalecanych

Zamawiajacy ma na my$li rozwigzania ,,mile widziane” a nie obligatoryjnie wymagane.

Odpowiedz na pvtanie 84
Zgodnie z SWZ
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Pytanie 85
W zalgezniku nr 1 do SWZ, rozdziat I pkt 7, Zamawiajacy napisat:

[...] Wykonawca zobowigzany jest w ramach umowy do zapewnienia, co najmniej 10 letniej
licencji na przekazane oprogramowanie systemowei diagnostyczne oraz do zapewnienia w tym
okresie aktualizacfi dostarczomego oprogramowania. Wykonawca zobowigzany jest

dostarczy¢ pisemng licencje na przekazane oprogramowanie oraz dokonaé przeniesienia praw
na rzecz Zamawiajgeego w ramach umowy.

Standardowo przekazywana dokumentacja i oprogramowanie diagnostyczne w chwili
przekazywania pojazdu sg najbardziej aktualne i zgodne z dostarczang partia autobuséw. Nie
wszystkie oprogramowania diagnostyczne wymagaja aktualizacji w celu poprawne] obstugi
partii autobuséw. Dlatego prosimy o potwierdzenie, ze dokumentacja i oprogramowanie
diagnostyczne nie musza by¢ aktualizowane jesli nie ogranicza to w zaden spos6b jej
funkcjonalnos$ci dla dostarczonych pojazdow.

OdpowiedZ na pytanie 85

Zgodnie z SWZ

Pytanie 86
W zalaczniku nr 7 do SWZ, § 2 ust 5, Zamawiajgcy napisat:

Termin dokonania napraw gwarancyjnych ujawnionych w okresie gwarancji wynosi
maksymalnie 3 dni kalendarzowe, liczge od daty powiadomienia Wykonawcey drogg
elektroniczng o koniecznosci dokonania naprawy, przy czym podjecie naprawy winno
nastqpi¢ najpéiniej w nastgpnym dniu roboczym po zgloszeniy. W przypadku, gdy naprawa
nie nastqpi w terminie, o kférym mowa , a koniecznosé dokonania naprawy gwarancyjnej Iub
charakter niesprawnosci Autobusu lub jego podzespoléw wylgeza Autobus z eksploatacyi,
Wykonawca jest zobowigzany, wedle wyboru Zamawiajgcego, zapewnié Zamawiajgcemut
nieodplatnie autobus zastgpczy lub zaplacié ryczatiowq kwote w wysokosci 1500,00 PLN za
kazdy dziews kalendarzowy uchybienia temu terminowi Autobus zastepezy powinien posiadad
parametry techniczno — eksploatacyjne i wyposazenie zblizone do parametréw Autobuséw
objetych  Przedmiotem Umowy. Liczba autobuséw zastepczych bedzie réwna liczbie
Autobuséw  wylgczonych  z  eksploatacji. W zakresie  parametréw  ftechniczno —
eksploatacyjnych dopuszcza sig pojazdy z normg emisji EURO 6 lub napedem hybrydowym,

1.1. Prosimy o zmiang zapisu 3 dni kalendarzowe na 3 dni robocze, tj. w dni od
poniedziatku do pigtku oprécz dni ustawowo wolnych.
1.2. Zamawiajgcy réwniez zawart w zalaczniku dodatkowe 24 godziny w dni

robocze, ktére sa przeznaczone na transport autobusu w razie niezbednego
dostarczenia autobusu do ASO. Prosimy o potwierdzenie, ze¢ wspomniane 24 godziny
sg dodawane do wymaganego czasu naprawy (3 dni).
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1.3. Prosimy o wydluzenie czasu podjecia naprawy na 48 godziny w dni robocze.
Jest to standardowy czas reakcji.
1.4. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz ,podjgcie naprawy” bedzie réwniez diagnozq

zdalna, pozwalajaca na ustalenie przyczyny i zaplanowania naprawy umozliwiajgca
sprawna naprawe zanim Serwisant przystapi do fizycznej naprawy?

1.5. Prosimy o obnizenie kwotg ryczattowa z 1 500 PLN na 1 600 PLN.

1.6. Prosimy o zmiane zapisu ,,uchybienia” na ,,zwloke”, poniewaz fragment moze
prowadzi¢ do nieporozumien migdzy stronami.

Odpowiedz na pytanie 86
Zgodnie z SWZ '

Pytanie 87
W zalaczniku nr 7 do SWZ, § 3 Zamawiajacy okreslit definicje wady masowej. Zamawiajgcy

wymaga dlugiego okresu gwarancji, nawet do 60 miesigey. Pojawienie sig tej samej usterki w
ciagu 60 miesiecy nie musi oznacza¢ wystgpowania wady, a moze by¢ zwigzane z normalnym
zuzyciem, gdyz nie wszystkic elementy pojazdu majg trwatosé przewyzszajacg okres 60
miesigey. Dlatego prosimy doprecyzowaé definicj¢ wady masowej: Standardowo za wady
seryjne uznaje sic wady tego samego rodzaju, ktore mogg mie¢ charakter konstrukeyjny,
materialowy, technologiczny lub montazowy, powstale z winy producenta, ktore wystapity w
okresie 12 nastepujacych po sobie miesiccy w okresie gwarancji, w co najmniej 3
dostarczonych autobusach.

Odpowiedz na pytanie 87

Zgodnie z SWZ

Pytanie 88
W zalaczniku nr 7 do SWZ, § 9 ust 1, Zamawiajacy napisat:

Pomimo udzielenia peinej autoryzacji, w okresie gwarancji Wykonawca zobowiqzany jest
réwniez do wykonywania napraw gwarancyjuych i nieobjetych gwaranciq, a zgloszonych
przez Zamawiajgcego. Wykonawca zobowigzany jest  odebraé do naprawy,

naprawié i dostarczyé po naprawie do siedziby Zamawigiqcego, w  czasie
przewidzianym w katalogu standardowych czaséw napraw na dang operacje zwigkszonym o
24 godziny, w odniesieniu do dni roboczych, na czynnoSci organizacyjne zwiqzane z
transportem do i po naprawie. Czas ten liczony jest od dnia zgloszenia usterki drogqg
elektroniczng. Wykonawea najpéiniej w dniu odbioru pierwszej iranszy przedmiotu
zamdwienia dostarczy Zamawiajgcemu sporzqdzony w jezyku polskim katalog standardowych
czaséw napraw. [...]

Prosimy o zmiane 24 godziny na 48 godzin. Zaproponowane godziny sg standardowymi na
logistyke i transport.
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Odpowiedz na pytanie 88
Zgodnie z SWZ

Pytanie 88
W zatgcznikua nr 7 do SWZ, § 9 ust 5, Zamawiajacy napisat:

Wykonawca zobowigzany jest do odplatnego usuniecia wad oraz rozwigzywania wszystkich
probleméw technicznych powstalych w trakcie eksploatacyi dostarczonych autobuséw po
okresie gwarancji, z zastrzezeniem obowigzku nieodplatnego usunigcia wad masowych po
uplywie gwarancyi, w przypadku okreslonym w § 3 pht 12 niniejszego Zalgcznika,

Prosimy o poprawg lub dodanie odnosnika, poniewaz nie zostal on zawarty w niniejszym
zalgezniku.,

Odpowied? na pytanie 88

Zamawiajacy poprawit

Wykonawca zobowigzany jest do odplatnego usuniecia wad oraz rozwigzywania wszystkich
problemdw technicznych powstalych w trakcie eksploatacii dostarczonych autobuséw po
okresie gwarancyi, z zastrzezeniem obowigzku nieodplatnego usunigcia wad masowych po
uplywie gwarancyi, w przypadku okreslonym w § 3 pkt 10 niniefszego Zalgeznika.

Pytanie nr 89
W zalgczniku nr 7 do SWZ, § 3 ust 3 1 5, Zamawiajgcy napisal:

Wykonawca okresli kazdorazowo, w porozumieniu z Zamawiajgecym, sposéb usuniecia wad
masowych, harmonogram oraz termin ich usuniecia, ktéry nie moze przekroczyé 30 dni od
daty powiadomienia przez Zamawiajgcego.

[]

W przypadku, gdy wady masowe mogg skutkowaé wysigpieniem uszkodzenia w krétkim
okresie czasu w wigkszej liczbie Autobuséw, Wykonawea jest zobowigzany do niezwlocznego
(maksymalnie 5 dni kalendarzowych) wykonania naprawy prewencyjnej w zagrozonych
uszkodzeniem Autobusach, gdy zachodzi niebezpieczerstwo dla zdrowia lub zycia pasazerdw,
aw pozostalych przypadkach w terminie nie dfuzszym niz 30 dni od daty powiadomienia przez
Zamawiajgcego.

Prosimy o potwierdzenie, Ze 30 dni odnoszg si¢ do 30 dni w dni robocze, tj. w dni od
poniedzialku do pigtku oprécz dui ustawowo wolnych.

OdpowiedZ na pytanie 89

Zgodnie z SWZ
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Pytanie nr 90
W zatgczniku nr 7 do SWZ, § 3 ust 8, Zamawiajgcy napisat:

Wykonawca po wystgpieniu wad masowych jest zobowigzany, wedle wyboru Zamawiajgcego,
zapewnié Zamawiajgcenu, w terminie do 2 dni roboczych od dnia zgloszenia takiego zqdania
drogq elektroniczng, nicodplatnie autobus zastgpezy lub zaplacié ryczattowg kwote w
wysokosci 1500,00 PLN, za kazdy dzier kalendarzowy za okres od 3-go dnia od dnia
zgloszenia wady masowej do dnia zwrotu Zamawiajgcemi autobusu i po usunigciu wady
masowej. Autobus zastgpczy powinien posiadaé paramelry techniczno — eksploatacyjne i
wyposazenie zblizone do parametréw autobusu objetych Przedmiotem Umowy. Liczba
autobuséw zastepczych bedzie réwna liczhie autobuséw wylgczonych z eksploatacji. W
zakresie parametréw techniczno — eksploatacyjnych autobuséw zasigpczych dopuszcza sig
pojazdy z normg emisji EURO 6 lub napedem hybrydowym.

Prosimy o zmiane kary 1 500 PLN na 1 000 PLN ze wzgledu na inne mozliwosel rozliczenia,
jakie przewidzial Zamawiajgcy w SWZ oraz w zalgeznikach.

Odpowiedz na pytanie 90

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 91
W zatgczniku nr 7 do SWZ, § 3 ust 9, Zamawiajgcy napisal:

W przypadku ponownego  wystgpienia,  po  naprawie, wad o  podobnym
charakterze lub majgeych z nimi zwigzek, Wykonawca zobowigzany jest wymienic uszkodzone
zespoly lub podzespoly, kidre spowodowaly wystqpienie przedmiotowych wad masowych na
nowe, wolne od wad. Zamawiajgcy zastrzega sobie, w przypadku kolejnego powtarzajgcego
sie wystepowania w autobusach wad masowych niedajgcych sig usungé w sposéb okreslony
powyzej, prawo iqdania wymiany autobuséw z wadami masowymi na wolne od wad. W
okresie objetym gwarancjq wymiana autebuséw na wolne od wad nastqpi na podstawie art.
577§ 1i2KC

Prosimy o rezygnacje z zapisu. Wykonawca nie spotkat si¢ z takim zapisem ponownego
wystapienia wady masowej. Istnienie takiego postanowienia spowoduje podniesienie ceny
oferty.

Odpewiedz na pytanie 91

Zgodnie z SWZ
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Pytanie nr 92
W zalgezniku nr 7 do SWZ, § 4 ust 1 i 2, Zamawiajacy napisal:

Wylaczenia z gwarancji materialéw eksploatacyjnych
1. Z gwarancji wylgczone sa materialy eksploatacyjne:
a. wiktady filtrow,
b. plyny cksploatacyjne: oleje przekiadniowe i hydrauliczne, plyn chlodzacy,
C. smary, o ile wymiana tych materiatéw nie zostala spowodowana koniecznoscig
naprawy lub wymiany innych czgéci i podzespotéw,
d. plyn do spryskiwaczy,
€. szkto przy uszkodzeniach mechanicznych,
2. Z gwarancji wylaczone s3 tylko i wylacznie nizej wymienione czedci, ktére podczas
eksploatacji autobuséw zgodnie z ich pizeznaczeniem, w warunkach zgodnych z instrukcja
obstugi, ulegajg normalnemu zuzyciu. Za normalne zuzycie, uznaje si¢ zuzycie po uzyskaniu
przebiegu lub czasu eksploatacji podanego odpowiednio ponizej:
a. bezpieczniki i Zaréwki - bez limitu, jezeli nie stanowia wady masowe;,
paski klinowe - nie mniej niz 50 000 km,
pidra wycieraczek - nie mniej niz 12 miesiecy eksploatacyi,
tarcze hamulcowe — nie mniej niz 120 000 km,
klocki hamulcowe - nie mniej niz 60 000 km,
opony - nie mniej niz 250 000 km,
szklo przy uszkodzeniach mechanicznych,
diody LED, $wietlowki.

TR oo ae o

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zmieni i rozszerzy liste o poniZzsze materialy
eksploatacyjne wylaczone z gwarancji:

- amortyzatory (poza wadami fabrycznymi),

- ogumienie po przebiegu 100 000 km,

- akumulatory (poza wadami fabrycznymi),

- wibroizolatory zespotu chlodnic.

Odpowiedz na pytanie 92
Zgodnie z SWZ
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MIEJSKI ZAKEAD KOMUNIKACH SPOLKA Z 0.0. W OSTROLECE
ul. Kotobrzeska 1, 07-410 Ostroteka

tel.: 29769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 93
W zatgczniku or 7 do SWZ, § 6 ust 1 lit a — d, Zamawiajacy napisak:

Przediuzenie gwarancyi

1 Gwarancja okreslona czasowo, o ktérej mowa w § 1 niniejszych Warunkow, ulega
przedhuzeniu o:

a. czas wylgezenia autobusu z eksploatacii spowodowany wysigpieniem koniecznosci
dokonania

naprawy gwarancyinej liczgce od dnia zgloszenia niesprawnosci Autobusu do dnia zwrotu
autobus,

b. okres wylgczenia autobusu z uzythowania z powodu wady masowej, o kitérej mowa w §3
niniejszych Warunkow, liczony jak w lit. a. powyzej,

c. okres  wylqgczenia  autobusu  z  uZytkowania  z  powodu  naprawy
prewencyinej,
d. czas pozostawienia autobusu w ASO Iub o czas od zgloszenia uszkodzenia, w

przypadku koniecznosci przetransportowania autobusu przez w/w ASO, do wyznaczonej daty
odbioru naprawionego autobusu,

Prosimy o usunigcie ust 1 lit b i z lit ¢, ze wzgledu, 12 Zamawiajgey przewidzial diugie okresy
podczas ktorych wada masowa bedzie obowigzywac,

Odpowied? na pytanie 93

Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 94
W zatgczniku nr 7 do SWZ, § 10 ust 1 lit e, Zamawiajacy napisal:

e. w przypadku niedostarczenia czesci w uzgodnionym terminie 1 wylgezenia z tego tytutu
autobusu z  eksploatacji, Zamawiajqcy nalicza  kary wmowne za  uchybienie
terminowi w wysokosci okreslonef w § 9 ust. I pkt 2) Umowy.

Prosimy o poprawe odnosnika, poniewaz Zamawiajacy zawarl jedynie w SWZ rozdziat IV pt.
,Projektowanie postanowienia umowy w sprawie zamowienia publicznego, ktdére zostang
wprowadzone do tresei umowy”.

OdpowiedZ na pytanie 94

Zgodnie z SWZ
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 MIEISKI ZAKEAD KOMUNIKAC) SPOLKA Z 0.0, W OSTROLECE
ul. Kotobrzeska 1, 07-410 Ostroteka

. tel.: 29769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 93

Zamawiajgcy w zalaezniku Nr, 1 do SIWZ w rozdz. 1T, pkt. 6;ppkt.6.6 okreslit oczekiwania co
do

rozwigzan ukladu drzwi ;

- Liczba 3 w uldadzie 1+2+2, rozmieszczone zgodnie z wymaganiami

dla niskopodiogowego autobusu miejskiego.

- Szeroko$¢ czynna drzwi: I drzwi min. 700 mm, II i I 1200mm dla swobodnego
dwustronnego

ruchu pasazerdw, zgodnie z wymaganiami zawartymi w Dyrektywie UE nr 2001/85/WE
niskopodlogowego autobusu miejskiego klasy 1.

Oferowany przez nas autobus posiada uklad drzwi 2-2-2 z zachowaniem wszystkich
parametréw oczekiwanych przez Zamawiajgcego. Zastosowanie takiego uktadu drzwi
gwarantuje wigkszy komfort pasazerom jak réwniez kierujacemu poprzez system
niezaleznego sterowania skrzydtami drzwi przednich. Wspomniany uklad drzwi 2-2-2,

stosuje wiele firm produkujgeych autobusy, natomiast pojedyncze drzwi pojedyncze
szezegélnie w tych dlugosciach autobuséw stosuje znacznie mniej firm,

Prosimy o rozszerzenie Zalgeznika nr 1 ; rozdz. 1T ;pkt. 6 ; ppkt 6.6 o ukiad drzwi 2-2-2

OdpowiedZ na pvtanie nr 95
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian

20




